Übersicht
Zur einfachen Navigation auf die
entsprechende Kategorie klicken.
Vertikalprofile
Vertikalprofile
Montagebügel
Montagebügel
Horizontalprofile

 Übersicht Spezialprofile
Montagebügel
Die Montagebügel werden eingesetzt, um
die Vertiakalprofile mit den
Horizontalprofilen zu Verbinden und die
Drähte / Kabel zu führen.
Oberfläche:  Kontaktfläche: Alu
Pressblank für optimale elektrische
Leitfähigkeit, übrige Flächen isoliert
Durchschlagfestigkeit von > 5kV
ABSN.015
ABSN.027
ABSN.015.0135.042 ABSN.015.0135.072
ABSN.027.0135.042 ABSN.027.0135.072
Art.Nr. 1 2 3 VE
ABSN.015.0135.042 15 135 42 50 Stück
ABSN.015.0135.072 15 135 72 50 Stück
ABSN.027.0135.042 27 135 42 50 Stück
ABSN.027.0135.072 27 135 72 50 Stück
 Übersicht
 Übersicht
 Distanzhalter
Distanzhalter

 Für mehr Informationen bitte auf Bild klicken
Distanzhalter
DPGK
Distanzprofile sind aus Aluminium und
können Anstelle der Montagebügel
verwendet werden, um die Vertikalprofile
mit den Horizontalen zu verbinden und die
Drähte / Kabel zu führen.
Nur für M8-Schrauben verwendbar.
Gewinde 6 und 8 mm
 Distanzhalter
Distanzhalter
DPGK.024
DPGK.024.0027.000 DPGK.024.0042.000 DPGK.024.0072.000 DPGK.024.0112.000
Art.Nr. Höhe Breite VE
DPGK.024.0027.000 27 24 100 Stück
DPGK.024.0042.000 42 24 100 Stück
DPGK.024.0072.000 72 24 100 Stück
DPGK.024.0112.000 112 24 100 Stück
 Übersicht
 Übersicht
 Montagebügel
Montagebügel

Distanzhalter
 Montagebügel
Montagebügel
Weitere Höhen auf Anfrage
Distanzhalter
DPL
Der Typ DPL wird als Distanzhalter
zwischen vertikalem Grundprofil und
horizontalem Montagesteg eingesetzt.
In Verbindung mit der Führungsnut des
VPL-Grundprofil wird eine optimale
Systemstabilität erreicht.
DPL.012
DPL.012.0020.000 DPL.012.0035.000 DPL.012.0050.000 DPL.012.0080.000
Art.Nr. Höhe Breite VE
DPL.012.0020.000 20 12 100 Stück
DPL.012.0035.000 35 12 100 Stück
DPL.012.0050.000 50 12 100 Stück
DPL.012.0080.000 80 12 100 Stück
 Übersicht
 Übersicht
 Distanzhalter
Distanzhalter
 Montagebügel
Montagebügel
Weitere Höhen auf Anfrage
Art.Nr. Masse VE
SSV.056.0008.016 M8 x 16 100 Stück
SFV.789.0000.006 M6 200 Stück
SFV.789.0000.008 M8 200 Stück
SSV.952.4006.010 M6 x 10 100 Stück
KMF.136.4000.008 M8 100 Stück
SSV.001.0008.016 M8 x 16 100 Stück
SSV.001.0008.025 M8 x 25 100 Stück
KSS.109.4000.008 M8 100 Stück
SEM.201.0000.005 M5 100 Stück
SMV.117.0000.008 M8 100 Stück
Schrauben &

Auswahl der Horizontalprofile für Ihre
PROFLEX Lösung.
 Übersicht
 Übersicht
ESH.042 EMV-
Schirmklammerhalter
Kann an sämtlichen ProFlex Horizontalprofilen
befestigt werden.
Für den punktuellen Einsatz von EMV-
Anschlüssen. Befestigung via Gewindestift M5x8.
ESV.072 EMV
Schirmschiene Stabilo
ESV.032 EMV
Schirmschiene Light
Art.Nr. Höhe Breite Anschlüsse VE
ESV.072.0578.018 72 578 18 10 Stück
ESV.072.0778.026 72 778 26 10 Stück
ESV.072.0978.034 72 978 34 10 Stück
ESV.072.1178.042 72 1178 42 10 Stück
ESV.032.0110.004 32 110 4 10 Stück
ESV.032.0114.004 32 114 4 10 Stück
ESV.032.0294.006 32 294 6 10 Stück
ESV.032.0354.016 32 354 16 10 Stück
ESV.032.0708.032 32 708 32 10 Stück
ESV.032.1062.048 32 1062 48 10 Stück
ESH.042.0023.001 32 23 1 Kontakt 10 Stück
ESH.032.0043.002 32 43 2 Kontakte 10 Stück
 EMV-Zubehör Schirmklammern   Erdungsset
 EMV-Zubehör

Art.Nr. Masse VE
BWS.075.0148.003 105 x 148 x 3 mm 4 Stück
inkl. Befestigungsmaterial
 Übersicht
 Übersicht
 Übersicht Verbindungselemente
 Übersicht Verbindungselemente
MBS.060
MBS.030
Verbindungs-
winkel
Zum einfachen Verbinden und Befestigen
von ProFlex-Profilen.
MEV.014
Art.Nr. Masse VE
MBS.060.0030.003 60 x 30 x 3 mm 20 Stück*
MBS.030.0030.003 30 x 30 x 3 mm 20 Stück*°
MEV.014.0043.004 14 x 43 x 4 mm 4 Stück**
*exkl. Schrauben  | °Weitere Grössen auf Anfrage
**inkl. 2 Feststellschrauben
 Übersicht

die Verdrahtungskämme KKS.
Einfaches Ablängen und Anpassen mit
Schere WHS für Kunststoffteile.
 Übersicht Kunststoffabdeckungen
 Übersicht Kunststoffabdeckungen
KAS.040.2000.000
KAS
Zur Abdeckung zwischen den
Montagestegen, einfaches einklicken
in die Verdrahtungskämme KKS.
KASN.050.2200.000
KASN.060.2200.000
 Übersicht
 Übersicht
Art.Nr. Höhe Breite VE
KAS.040.2000.000 40 2000 50 Stück*
KASN.050.2200.000 50 2200 50 Stück*
KASN.060.2200.000 60 2200 50 Stück*
KAS.040.2000.1HF 40 2000 50 Stück**
KAS.050.2000.1HF 50 2000 50 Stück**
KAS.060.2000.1HF 60 2000 50 Stück**
KAS.080.2000.1HF 80 2000 50 Stück**
Farbe:  *RAL 7035 |  **RAL 7004
Kunststoff-
abdeckungen
KAP
Als Vertikalkanal zusammen mit der
Montageklammer SRE.016.
KAP.080.2000.000KAP.040.2000.000 KAP.060.2000.000 KAPS.100.2000.000
KAP
Als Vertikalkanal zusammen mit
der Montageklammer SRE.016.
Art.Nr. Höhe Breite VE
KAP.040.2000.000 40 2000 50 Stück
KAP.060.2000.000 60 2000 50 Stück
KAP.080.2000.000 80 2000 50 Stück
KAP.100.2000.000 100 2000 50 Stück
 Übersicht
 Übersicht
 Übersicht Kunststoffabdeckungen
 Übersicht Kunststoffabdeckungen

 Übersicht
 Übersicht
MBS.002
Adaptionsschiene TS8 / VX
MBS.070 Adaptions-
platte TS8
MBS.070 Adaptionswinkel TS8
 Übersicht
 Übersicht
 Übersicht Adaptionen
 Übersicht Adaptionen
Adaptionen
Auswahl der Adaptionen für Ihr
Rittal- Gehäuse.
Art.Nr. Tiefe Breite VE
MBS.070.1045.025 H: 55 70 6 Stück*
MBS.070.0045.025 H: 45 70 6 Stück*
MBS.002.0400.000 400 6 Stück*
MBS.002.0500.000 500 6 Stück*
MBS.002.0600.000 600 6 Stück*
MBS.002.0800.000 800 6 Stück*
MBS.070.0045.000 H: 45 75 6 Stück*
*inkl. Befestigungsmaterial
Bildergebnis für rittal
*Befestigungsmaterial bestehend aus:
6x 7205-0025 – Sechskantschraube M8x16
6x 7205-0021 – Sechskantmutter M8
6x 7205-0020 – Federzahnscheiben M8
24x 7224-0039 – Linsenblechschraube 5,5 x 13
24x 7212-0021 – Federring M6
6x 7224-0040 –U-Scheibe M6
MBS.001
Adaptionsschiene MC
MBS.00 Adaptionsschiene
H390/H370
 Übersicht
 Übersicht
 Übersicht Adaptionen
 Übersicht Adaptionen
Adaptionsschienen
Auswahl der Adaptionen für Ihr ELDON /
HÄWÄ-Gehäuse.
Art.Nr. Tiefe VE
MBS.001.0400.000 400 6 Stück*
MBS.001.0500.000 500 6 Stück*
MBS.001.0600.000 600 6 Stück*
MBS.001.0800.000 800 6 Stück*
MBS.004.0400.000 400 6 Stück*
MBS.004.0500.000 500 6 Stück*
MBS.004.0600.000 600 6 Stück*
MBS.004.0800.000 800 6 Stück*
*inkl. Befestigungsmaterial
weitere Grössen auf Anfrage
Bildergebnis für eldon
Bildergebnis für häwa
*Befestigungsmaterial bestehend aus:
6x 7205-0025 – Sechskantschraube M8x16
6x 7205-0021 – Sechskantmutter M8
6x 7205-0020 – Federzahnscheiben M8
24x 7224-0039 – Linsenblechschraube 5,5 x 13
24x 7212-0021 – Federring M6
6x 7224-0040 –U-Scheibe M6
Adaptionsschiene
Auswahl der Adaptionen für Ihr
LOHMEIER-Gehäuse.
MBS.005
Adaptionsschiene RS
Art.Nr. Tiefe VE
MBS.005.0400.000 400 6 Stück*
MBS.005.0500.000 500 6 Stück*
MBS.005.0600.000 600 6 Stück*
MBS.005.0800.000 800 6 Stück*
*inkl. Befestigungsmaterial
weitere Grössen auf Anfrage
 Übersicht
 Übersicht